MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 284, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2014.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E  TECNOLOGIA  DO  ESPÍRITO  SANTO,  nomeado  através  do  Decreto  MEC  de
03.09.2013,  publicado  no  D.O.U.  de  04.09.2013,  seção  2,  página  1,  no  uso  de  suas
atribuições legais, considerando o contido no Memorando nº 021/2014-Proen,

RESOLVE:

I –  Alterar a Portaria nº 1.192, de 26.07.2013, referente ao Comitê Gestor
Institucional de Formação Inicial e Continuada de Profissionais do Magistério da Educação
Básica, que passa a vigorar com a seguinte composição:

a) Louise Dável de Moura – Coordenadora Geral;
b) Randall Guedes Teixeira – Representante da Proen;
c) Rony Cláudio de Oliveira Freitas – Representante da PRPPG;
d) Anna Christina Alcoforado Côrrea – Representante da Proex;
e) Antonio Carlos Gomes – Coordenador do Curso de Licenciatura em Letras-Português

na Modalidade a Distância;
f) Cristiane Pereira Zdradek – Coordenadora do Curso de Licenciatura em Química na

Modalidade Presencial;
g) Elizabeth Rodrigues Rangel Roriz – Coordenadora do Parfor;
h) José Mario Costa Junior – Coordenador UAB.

II – Ficam mantidos os demais termos da referida Portaria.

DENIO REBELLO ARANTES
Reitor